
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 27.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „Teiksmas” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Teiksmas”, 

reģistrācijas Nr.43601022068, juridiskā adrese: Skolas iela 30-2, Rīga, LV-1010, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

laika periodā no 01.01.2014. līdz 31.12.2015. sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Teiksmas” 

par nekustamiem īpašumiem Plūdoņa iela 24 k-3, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 003 

0141, un Strautnieku iela 3-601, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 900 1269, ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 1137,58 EUR apmērā, ko veido pamatparāds 947,51 EUR un 

nokavējuma nauda 190,07 EUR. 

Izvērtējot Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, konstatēts, ka ar Bauskas 

rajona tiesas 02.06.2015. spriedumu lietā Nr.C10085315 tika ierosināta parādnieka tiesiskās 

aizsardzības procesa lieta. 

Ar Bauskas rajona tiesas 10.08.2015. spriedumu izbeigts tiesiskās aizsardzības process - 

tiesiskās aizsardzības procesa plānu nav atbalstījis Maksātnespējas likuma 42.panta trešajā daļā 

noteiktais kreditoru vairākums. 

Bauskas novada administrācija 16.02.2016. izdeva lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-15/13 par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Teiksmas” par summu 795,68 EUR par nekustamiem īpašumiem Plūdoņa iela 24k-3, Bauska, 

Bauskas nov., kadastra Nr.4001 003 0141, un Strautnieku iela 3-601, Bauska, Bauskas nov., 

kadastra Nr.4001 900 1269, un iesniedza izpildei zvērinātai tiesu izpildītājai Aelitai Meimerei. 

07.03.2016. saņemts zvērinātas tiesu izpildītājas Aelitas Meimeres lēmums par izpildu 

lietvedības izbeigšanu sakarā ar to, ka sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Teiksmas” 22.02.2016. 

pasludināts maksātnespējas process. 

Bauskas novada pašvaldība 14.03.2016. iesniedza maksātnespējīgās sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „Teiksmas” administratorei Ievai Ramiņai kreditora prasījumu Nr.7-15/16 par 1103,99 

EUR, tajā skaitā galvenā prasījuma summa 917,52EUR apmērā un blakus prasījuma (nokavējuma 

naudas) summa 186,47 EUR apmērā par nekustamiem īpašumiem Plūdoņa iela 24k-3, Bauska, 

Bauskas nov., kadastra Nr.4001 003 0141, un Strautnieku iela 3-601, Bauska, Bauskas nov., 

kadastra Nr.4001 900 1269. Kreditora prasījums tika iekļauts kreditoru prasījumu reģistrā kā 

nenodrošināts prasījums. 

Bauskas novada administrācija izdeva un 20.10.2016. iesniedza kreditora prasījumu Nr.7-

11/2966, 26.04.2017. kreditora prasījumu Nr.7-9/1066, 13.11.2017. kreditora prasījumu Nr.7-

5/780, un 13.11.2017. kreditora prasījumu Nr.7-9/781 „Par maksātnespējīgās SIA „Teiksmas” 

kārtējiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem” par nekustamajiem īpašumiem Plūdoņa iela 

24k-3, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 003 0141, un Strautnieku iela 3-601, Bauska, 

Bauskas nov., kadastra Nr.4001 900 1269, kopsummā 816,88 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma nodokļa uzskaiti Bauskas novada pašvaldība konstatēja, ka 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Teiksmas” maksātnespējas procesa laikā ir veiktas iemaksas 

kopsummā 945,53 EUR, tajā skaitā: 

1) maksājumi saistību dzēšanas plāna izpildei 128,65 EUR; 

2) maksājumi par kārtējiem nodokļa parādiem 816,88 EUR. 

Atbilstoši Maksātnespējas likumā noteiktajam, parādnieka mantas pārdošanai maksātnespējas 

procesa ietvaros tika sastādīts mantas pārdošanas plāns, saskaņā ar kuru visa parādnieka manta 

tika pārdota. 

Parādniekam īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Plūdoņa iela 24 k-3, Bauska, Bauskas 

nov., kadastra Nr.4001 003 0141, izbeigušās saskaņā ar 07.12.2017. ierakstu Bauskas 

zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.848, pamatojoties uz 

03.11.2017. Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas lēmumu lietā Nr.C30643017. Īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu Strautnieku iela 3-601, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 

900 1269, izbeigušās saskaņā ar 09.01.2018. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.926 601, pamatojoties uz 14.11.2017. Rīgas pilsētas 

Vidzemes priekšpilsētas tiesas lēmumu civillietā Nr.C30649817. 

Ar 14.02.2018. Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas spriedumu lietā Nr.C063518, 

izbeigta maksātnespējīgās SIA „Teiksmas” maksātnespējas procesa lieta. 

Pārbaudot datus Lursoft Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka ar LR Uzņēmumu 

reģistra funkciju izpildes departamenta 02.03.2018. lēmumu Nr.12-10/37387 „Par 

komercsabiedrības izslēgšanu no komercreģistra” sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Teiksmas” 

likvidēta un izslēgta no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Teiksmas” 

nodokļa parādi ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Teiksmas”, reģistrācijas numurs 43601022068, 

nekustamā īpašuma nodokļa: 

1.1. pamatparādu 197,11 EUR par nekustamo īpašumu Plūdoņa iela 24k-3, Bauska, Bauskas 

nov., kadastra Nr.4001 003 0141, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu 40,04 EUR; 

1.2. pamatparādu 750,40 EUR par nekustamo īpašumu Strautnieku iela 3-601, Bauska, 

Bauskas nov., kadastra Nr.4001 900 1269, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu 149,98 EUR. 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 



3 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 28.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu G.J. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par G.J., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo informāciju G.J. mirusi 

24.03.2017. 

G.J. par nomas zemi Ziedoņu iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, laika periodā no 

01.01.2007. līdz 31.12.2009. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 42,96 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 21,48 EUR un nokavējuma nauda 21,48 EUR. 

Nekustamais īpašums Ziedoņu iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, ir Bauskas 

novada pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts 

sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka G.J. parādus no mantiniekiem 

piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušās G.J., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 42,96 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 21,48 EUR un nokavējuma naudu 21,48 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 29.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu E.T. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par E.T., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

E.T. pēc stāvokļa 19.07.2018. ir izveidojies parāds Bauskas novada pašvaldības budžetam 

par nekustamā īpašuma nodokli par laikā periodu no 01.07.2013. līdz 01.04.2014. par nekustamo 

īpašumu Salātu iela X, Bauska, kadastra Nr.X, 17,31 EUR (tai skaitā pamatparāds 16,29 EUR un 

nokavējuma nauda 1,02 EUR). 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu Salātu iela X, E.T. izbeigušās saskaņā ar 13.02.2014. 

ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.764 45, 

pamatojoties uz Zemgales apgabaltiesas lēmumu lietā Nr.C06078013. 

Ar Bauskas rajona tiesas 16.05.2014. spriedumu lietā Nr.C10055214 pasludināts fiziskās 

personas E.T. maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas lietā. 

Ar Bauskas rajona tiesas 05.12.2014. spriedumu ir apstiprināta bankrota procedūras 

pabeigšana, apstiprināts E.T. saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību dzēšanas procedūra 

ar termiņu divi gadi. 

Ar Bauskas rajona tiesas 21.12.2016. spriedumu ir izbeigta E.T. saistību dzēšanas procedūra 

un maksātnespējas process. 

Pārbaudot lietas materiālus, konstatēts, ka Bauskas novada pašvaldība nepieteica kreditora 

prasījumu. E.T. maksātnespējas procesa pasludināšanas dienā 16.05.2014. bija parādā Bauskas 

novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu Salātu iela X summā 

17,31 EUR, tai skaitā nokavējuma naudu 1,02 EUR. 

Maksātnespējas likuma 141. un 73.pants nosaka, ja kreditors likumā noteiktajā termiņā nav 

pieteicis kreditora prasījumu (procesos, kas uzsākti pēc 31.10.2010.), pašvaldība kā kreditors 

zaudē kreditora statusu un jebkādas kreditora prasījuma tiesības pret maksātnespējīgo fizisko 

personu. 

Līdz ar to ir secināms, ka E.T. parāds ir objektīvi neatgūstams un ir dzēšams. 

Ievērojot visu iepriekš minēto, secināms, ka pašvaldībai normatīvajos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros ir jādzēš nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Maksātnespējas likuma 141. un 73.pantu un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

1. Dzēst E.T., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 16,29 EUR par 

bijušo nekustamo īpašumu Salātu iela X, Bauska, kadastra Nr.X, kā arī ar to saistīto nokavējuma 

naudu 1,02 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, 

uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 30.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu I.L. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par I. L., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo informāciju I.L. miris 

29.04.2017. 

I. L. par īres dzīvokli Ziedoņu iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, laika periodā no 

01.01.2006. līdz 31.12.2009. un par īres dzīvokli Nr.X Ziedoņu iela X, Bauska, Bauskas nov., 

kadastra Nr.X, laika periodā no 01.01.2010. līdz 01.05.2017. ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds kopsummā 356,17 EUR, tai skaitā: pamatparāds 195,32 EUR, nokavējuma nauda 

160,78 EUR un līdz 31.12.2006. aprēķinātā pamatparāda palielinājuma nauda 0,07 EUR. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” pārejas noteikumu 85.punkts nosaka, ka konkrētajam 

nodokļa pamatparādam līdz 31.12.2006. aprēķinātā pamatparāda palielinājuma nauda tiek 

summēta ar nokavējuma naudu. 

Nekustamais īpašums Ziedoņu iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, un Ziedoņu iela 

X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, ir Bauskas novada pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts 

sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Pastāvot šādiem apstākļiem, dome secina, ka nav lietderīgi pašvaldībai kā kreditoram lūgt 

notāram izsludināt šīs personas mantojuma atklāšanos Notariāta likuma 293, 294 panta kārtībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka I.L. parādus no mantiniekiem 

piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

 

1. Dzēst mirušā I.L., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 356,17 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 195,32 EUR, nokavējuma naudu 160,78 EUR un 

pamatparāda palielinājuma naudu 0,07 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, 

tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 31.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu I.O. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par I.O., personas kods XXX, dzīvesvietas adrese: 

UNITED KINGDOM, Flat X, X, Tredynas Road, Falmouth, Cornwall X, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

I. O. pēc stāvokļa 19.07.2018. ir izveidojies parāds Bauskas novada pašvaldības budžetam par 

nekustamā īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu Salātu ielā X, Bauska, kadastra Nr.X, 62,39 

EUR (tai skaitā pamatparāds 52,04 EUR un nokavējuma nauda 10,35 EUR). 

Bauskas novada administrācija 02.05.2016. pieņēma lēmumu- izpildrīkojumu Nr.7-15/32 par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda 44,01 EUR piedziņu no I.O., un iesniedza to Zemgales 

apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam Rudītei Sļivjukai. Lēmums-izpildrīkojums izpildīts 

pilnībā. 

Tiesu izpildītājs, pārdodot nekustamo īpašumu Salātu iela X, no iegūtajiem naudas līdzekļiem 

15.06.2016. ieskaitījis 44,01 EUR  Bauskas novada administrācijas bankas kontā. 

I.O. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Salātu iela X, izbeigušās 21.01.2017. ar ierakstu 

Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.380 36, 

pamatojoties uz Bauskas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesneses lēmumu lietā 

Nr.C44005516. 

Par atlikušo parādu I.O. paziņots ar administratīvajiem aktiem: 20.09.2016. maksāšanas 

paziņojumu Nr.16-21478 un 08.05.2017. maksāšanas paziņojumu Nr.17-21074. 

Ievērojot to, ka I.O. savlaicīgi nav veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, ir uzsākts nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas process par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 361.panta pirmajai daļai I.O. 12.10.2017. nosūtīts 

brīdinājums Nr.7-13/898 par administratīvā akta piespiedu izpildi. Minētajā brīdinājumā I. O. 

piedāvāts labprātīgi segt nokavēto nodokļu maksājumu parādu. 

Ar 25.10.2017. iesniegumu I.O. apstrīdēja un iesniedza tulkotus dokumentus – 

maksātnespējas procesa iesaistīta likvidatora pieteikumu un tam pievienoti dokumenti par 

pārrobežu maksātnespējas procesu. 

08.01.2014. pret I.O. uzsākta Padomes Regulas Nr.1346/2000 3.panta 1.punktā noteiktā 

maksātnespējas procedūra. Pamatojums: Truro grāfistes tiesas 08.01.2014. bankrota pavēle. 

Maksātnespējas process izbeigts 08.01.2015. I.O. atbrīvota no bankrota parādsaistību 

dzēšanas. Pārbaudot datus Lursoft Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka ieraksti izdarīti 

29.03.2016. 

Kreditoru prasījumi maksātnespējīgās fiziskās personas I.O. maksātnespējas procesā bija 

iesniedzami līdz 08.02.2014. Līdz ar to saskaņā ar Maksātnespējas likuma 73.panta otro daļu 

Bauskas novada pašvaldība ir zaudējusi savu kreditora statusu un jebkādas kreditora prasījuma 

tiesības pret maksātnespējīgo fizisko personu I.O. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka pašvaldībai normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros ir jādzēš nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Maksātnespējas likuma 141. un 73.pantu un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst I.O., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 52,04 EUR par 

bijušo nekustamo īpašumu Salātu ielā X, Bauska, kadastra Nr.X, kā arī ar to saistīto nokavējuma 

naudu 10,35 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, 

uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 33.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu I.R. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par I.R., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo informāciju I.R. miris 

29.05.2015. 

I.R. par īres dzīvokli Zaļā iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, laika periodā no 

01.07.2013. līdz 01.06.2015. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds kopsummā 69,72 

EUR, tai skaitā: pamatparāds 40,69 EUR un nokavējuma nauda 29,03 EUR. 

Nekustamais īpašums Zaļā iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, ir Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts 

sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Pastāvot šādiem apstākļiem, dome secina, ka nav lietderīgi pašvaldībai kā kreditoram lūgt 

notāram izsludināt šīs personas mantojuma atklāšanos Notariāta likuma 293, 294 panta kārtībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka I.R. parādus no mantiniekiem 

piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušā I.R., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 69,72 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 40,69 EUR un nokavējuma naudu 29,03 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 35.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu A.B. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par A.B., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo informāciju A. B. mirusi 

22.07.2016. 

A.B. par īres dzīvokli Nr.X Plūdoņa iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, laika 

periodā no 01.01.2010. līdz 01.08.2016. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 383,24 

EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 223,49 EUR un nokavējuma nauda 159,75 EUR. 

Nekustamais īpašums Plūdoņa iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, ir Bauskas 

novada pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts 

sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ņemot vērā minēto, dome secina, ka nav lietderīgi pašvaldībai kā kreditoram lūgt notāram 

izsludināt šīs personas mantojuma atklāšanos Notariāta likuma 293, 294. panta kārtībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka A.B. parādus no mantiniekiem 

piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušās A.B., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 383,24 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 223,49 EUR un nokavējuma naudu 159,75 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 36.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļa parādu un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu S.F. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par S. F., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo informāciju S.F. mirusi 

25.04.2016. 

S. F. par īres dzīvokli Nr.X Pasta iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, laika periodā 

no 01.01.2010. līdz 31.12.2011. un par īres dzīvokli Nr.X Rīgas iela X, Bauska, Bauskas nov., 

kadastra Nr.X, laika periodā no 01.01.2012. līdz 01.05.2016. ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds kopsummā 72,65 EUR, tai skaitā: pamatparāds 42,93 EUR un nokavējuma nauda 

29,72 EUR. 

Nekustamais īpašums Pasta iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, un Rīgas iela X, 

Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, ir Bauskas novada pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts 

sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ņemot vērā minēto, dome secina, ka nav lietderīgi pašvaldībai kā kreditoram lūgt notāram 

izsludināt šīs personas mantojuma atklāšanos Notariāta likuma 293, 294. panta kārtībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka S.F. parādu no mantiniekiem 

piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušās S.F., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 72,65 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 42,93 EUR un nokavējuma naudu 29,72 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 37.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu E.Š. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par E.Š., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo informāciju E.Š. miris 

22.02.2013. 

E.Š. par nekustamo īpašumu Sporta iela X Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, laika periodā 

no 01.01.2006. līdz 31.12.2007. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 43,89 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparāds 21,94 EUR, nokavējuma nauda 21,78 EUR un līdz 31.12.2006. 

aprēķinātā pamatparāda palielinājuma nauda 0,17 EUR. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” pārejas noteikumu 85.punkts nosaka, ka konkrētajam 

nodokļa pamatparādam līdz 31.12.2006. aprēķinātā pamatparāda palielinājuma nauda tiek 

summēta ar nokavējuma naudu. 

E.Š. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Sporta iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra 

Nr.X, izbeigušās saskaņā ar 23.03.2011. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.698, pamatojoties uz 17.03.2011. pirkuma līgumu. 

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts 

sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka E.Š. parādu no mantiniekiem 

piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

1. Dzēst mirušā E.Š., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 43,89 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 21,94 EUR, nokavējuma naudu 21,78 EUR un pamatparāda 

palielinājuma naudu 0,17 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 26.jūlijā        prot.Nr.13, 38.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu T.B. 

 
Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par T.B., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO esošo informāciju T.B. mirusi 

11.02.2011. 

T. B. par īres dzīvokli Nr.X Rīgas iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, laika periodā 

no 01.01.2010. līdz 01.03.2011. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 25,96 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparāds 12,98 EUR un nokavējuma nauda 12,98 EUR. 

Nekustamais īpašums Rīgas iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, ir Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā. 

Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēts 

sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ņemot vērā minēto, dome secina, ka nav lietderīgi pašvaldībai kā kreditoram lūgt notāram 

izsludināt šīs personas mantojuma atklāšanos Notariāta likuma 293, 294 panta kārtībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka T.B. parādus no mantiniekiem 

piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušās T.B., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 25,96 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 12,98 EUR un nokavējuma naudu 12,98 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 


